Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

INDICAÇÃO /2019

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo Câmara

e a Excelentíssima Senhora Vice-Governadora Luciana Santos, ao Ilustríssimo

Diretor Presidente da COMPESA Senhor Roberto Cavalcanti Tavares e ao

Ilustríssimo Gerente Regional da COMPESA do Agreste Central, Senhor Mário

Heitor Filho, a fim de que, seja REITERADA a INDICAÇÃO Nº 45 – CONCLUSÃO

DOS SERVIÇOS DA RUA 18 – NOVO CEDRO.

JUSTIFICATIVA

           No desígnio de atender aos apelos e necessidades dos cidadãos

caruaruenses REITERO a propositura apresentada na legislatura de 2018, vez que

se faz necessário o atendimento da Indicação feita a COMPESA, através do

Governador do Estado de Pernambuco no intuito de acolher aos anseios da

população descrita em tela, visando sempre proporcionar bem-estar, segurança,

saúde e melhoria na qualidade de vida dos mesmos.

          Pelo exposto, dispondo-me sempre a atender as necessidades dos cidadãos e

cidadãs, justifica-se, por conseguinte, estas Indicações.

          Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas acima,

bem como à Imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 21 de março de 2019.

  SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

Vereador
Sérgio
Siqueira

Assinado de forma
digital por Vereador
Sérgio Siqueira
Dados: 2019.03.21
09:12:46 -03'00'

                             Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

 INDICAÇÃO /2018

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo Câmara,

ao Excelentíssimo Senhor Vice-Governador Raul Henry, ao Ilustríssimo Diretor

Presidente da COMPESA Senhor Roberto Cavalcanti Tavares e ao Ilustríssimo

Gerente Regional da COMPESA do Agreste Central, Senhor Mário Heitor Filho, a fim

de que seja concluído o serviço de troca de canos da rede de esgoto da RUA

18, no BAIRRO DO NOVO CEDRO.

JUSTIFICATIVA

      Visando sempre o bem estar e buscando  atender reivindicação dos moradores

da Rua 18, no Bairro do Cedro, referente a conclusão do serviço de troca de canos

da rede de esgoto, INDICO ao órgão competente que finalize o serviço com a

máxima brevidade que o caso requer, vez que está causando muitos transtornos

nesse logradouro, provocando mau odor na localidade, acumulando dejetos,

contribuindo para a disseminação de vários tipos de doenças a exemplo das

arboviroses (doenças causadas por mosquitos), ou seja, causando sérios riscos à

saúde da população.

      É indiscutível a urgente necessidade da realização do serviço, para que os

problemas ocasionados por este esgoto a céu aberto que tanto prejudicam a

comunidade, os quais influenciam diretamente na qualidade de vida da comunidade,

sejam sanados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 03 de maio 2018.

SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

Vereador
Sérgio
Siqueira

Assinado de forma
digital por Vereador
Sérgio Siqueira
Dados: 2018.05.03
08:23:22 -03'00'

                             Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

             Certo de contar com a aprovação dos Nobres Edis da presente Indicação,

estimo votos de apreço e consideração.

       Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas acima,

bem como a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru Raquel Lyra

e à Imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 03 de maio de 2018.

  SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

Vereador
Sérgio
Siqueira

Assinado de forma
digital por Vereador
Sérgio Siqueira
Dados: 2018.05.03
08:23:53 -03'00'